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Duke u mbeshtetur né nenin 12 paragrafi 12.2 nénpragrafi d) nenit 40.2 nen ¢) & Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale nr.3/L-040,Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pergjegjésité , Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal,nenit 40 nen piken 3 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Klings, me kérkesen e Drejtorisé pér Financa , Ekonomi dhe Zhvillim t& dates 07.02.2020 , Kuvendi i

Komunés s¢ Klings né seancen e ITI-t& | t& mbajtur mé datén 28.02.2020 , mori kété :

VENDIM

Pér bartjen dhe Shperndarjén e mjeteve té mbetura nga té hyrat vetanake prej vitit 2019
né vitin 2020

I
Miratohet vendimi pér bartjen dhe shperndarjén e mjeteve t& mbetura nga té hyrat vetanake t& vitit 2019
né vitin 2020 né shumé prej 361,621,56€.

11
Kjo shumé si n& pikén 1 t& kétij vendimi shperndahet né programe dhe nen-programe buxhetore dhe né
kategori ekonomike t& shpenzimeve si né vijim :

» Paga dhe meditje n& shumé prej 20,692.90 €

» Mallra dhe shérbime né shumé prej 40,747.50 €

» Subvencione dhe transfere né shumé prej 10,564.71 € dhe
> Shpenzime kapitale né shumé prej 289,616.45 €.

NE kategoriné ekonomike paga dhe méditje shuma prej 20,692.90 €, né programet:

Shéndetési dhe miréqenia sociale (730) nén-programi(74050),kodi funksional (0721) shuma prej
10,692.90 € dhe
Arsimi dhe Shkenca (920) nén-programi (9471 0), kodi funksional (0922) shuma prej 10,000.00 €

NE€ kategoring ekonomike mallra dhé shérbime shuma prej 40,747.50 € né programet :

Shéndetési dhe miréqenia sociale (730) nén-programi(74050),kodi funksional (0721) shuma prej
33,251.10€,

Arsimi dhe Shkenca (920) nén-programi (92550), kodi funksional (0911) shuma prej 5,438.83 € dhe
nén-programi (94710), kodi funksional (0922 ) shuma prej 2,057.57 €.

NE kategoring ekonomike subvencione dhe transfere shuma prej 10,564.71 € né programrt :

Zyra e Kryetarit (160) nén-programi (16018 ), kodi funksional (0111) vlera prej 4,740.00 € dhe
Arsimi dhe Shkenca (920) nén-programi (92090), kodi funksional (0980) shuma prej 5,824.71 €.




N€ kategoriné ekonomike shpenzime kapitale shuma prej 289,616.45 € né programet, nen-programet
dhe projektet si vijon:

Shéndetési dhe miréqenia sociale (730) nén-programi(74050),kodi funksional (0721) shuma prej
5,982.65 € , né projektin
“ Renovimi i 3 QMF dhe 11 AMF ¢ » kodi (47902 ) shuma 5,982.65 €

Bujqési , pylitari dhe zhvillim rural ( 470 ) nén-programi (47018 ) , kodi funksional (0421) shuma
prej 14,101.41 € , né projektin :
* Hapja e puseve pér ujitje  , kodi (48017) shuma prej 14,101.41 €

Planifikimi urban dhe mjedisi (660) nén-programi (66395 ) » kodi funksional (0620),shuma prej
269,532.39 € ng projektet :

“ Asfaltimi i rruggve lokale n& Dolle “, kodi (48121) shuma prej 29,500.00 €

“ Ndértimi i rrugéve lokale n Qupevé t& ulté “ | kodi (148252) shuma prej 35,500.00 €
“Ndértimi i kanalizimit n& Dresnjk * » kodi (48126) shuma prej 8,000.00 €

“ Ndértimi i kanalizimit ng Kpuz “, kodi ( 48103) shuma prej 6,068.22 €

“ Ndértimi i kanalizimit ng Resnik “, kodj (48054) shuma prej 5,712.25 €

* Asfaltimi i rrugés ng Sigevé | kodi (47727) shuma prej 23,743.57 €

“Asfaltimi i rrugéve lokale ne Qeskové “ | kodi (48237) shuma prej 20,755.08 €

* Asfaltimi i rrugéve lokale na Budisalc “ | kodi (48107) shuma prej 8,030.10 €

* Asfaltimi i rrugéve lokale ng Stup “, kodi ( 481 19) shuma prej 3,163.10 €

“ Ndértimi i kanalizimit Deiq “, kodi (48104) shuma prej 5,911.06 €

* Ndértimi i kanalizimit ng Dollové “ | kodi (48071) shuma prej 5,733.61 €

“ Asfaltimi i rrugéve lokale na Sferké “, kodi (48098) shuma prej 274.24 €

* Asfaltimi i rrugéve Jokale ng Volljake “ | kodi (48234) shuma prej 2,463.00 €
“Asfaltimi i rrugéve lokale n& Grabanicé dhe Dugajevé “ | kodi (48150) shuma prej 4,594.20 €
” Asfaltimi i rrugéve dhe trotuareve né qytet dhe perifer” » kodi (48115) shuma prej 67,617.06 €
“ Asfaltimi i rruggve lokale n& Cerovik “, kodi (48153) shuma prej 3,801.01 €

“ Ndértimi i kanalizimit ng Jagodé dhe Paskaljcs « » kodi (48101) shuma prej 15,832.11 €
“Ndértimi i kanalizimit Bokshiq” kodi (48021) shuma prej 2,562.32 €

“Asfaltimi i rrugéve lokale n& radulloc dhe Pataqan, kodi (4811 1) shuma prej 4,444.96 €
“Ndértimi i trotuarit né Zabérgjé” kodi (48149) shuma prej 5,905.31 €

“Ndértimi i kanalizimit ng Rudicé”,kodi (48073) shuma prej 4,773.55 €

“Ndértimi i kanalizimit ng Volljaké” kodi (48256) shuma prej 1,817.17 €

“Ndértimi i kanalizimit ng Zabérgjé” kodi (48028) shuma prej 3,330.47 €

Arésyetim :

Kérkesa pér bartjen e mjetéve ng Shéndetési dhe miréqenia sociale (730) nén-programi(74050),kodi
funksional (0721) shuma prej 30,000.00 € na kategoring ekonomike mallra dhé shérbime nga mjetét e

mbetura né kategoring ekonomike paga dhe meditje né Shéndetési dhe miréqgenia sociale (730) nén-
programi(74050),kodi funksional (0721) , nuk do té ndikoj né shpenzimet PEr paga pér vitin 2020,
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II.

Vendimi miratohet mé kérkesen e Drejtorisé pér Financa , Ekonomi dhe Zhvillim duke u mbeshtetur ng
dispozitat ligjore ng fuqi.

IV

Vendimi &shtg | plotfugishem me miratim n& Kuvendin e Komunés dhe hyn né fuqi 7 dité pas
publikimit n& web faqe t& Komungs.
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